

(5,6 எதிரிகள் ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. BNSS பிரிவு 355 ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

அ.சா.4 செந்தூர்பாண்டி

மனுவின் அடிப்படையில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 5,6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

உச்சிகாளியம்மன் கோவில் தெருவிற்கும் நான் குடியிருக்கும் தெருவிற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் நடந்து சென்றால் 5 நிமிடத்தில் செல்லலாம். சாட்சிகள் மதுரை வீரன், முனியசாமி எனக்கு உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். நான் ஜேசிபி டிரைவராக வேலை செய்ததால் காலையில் வேலைக்கு சென்றால் மாலைதான் திரும்பி வரும் வகையில் வேலை இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் பார்த்த சண்டை எவ்வளவு நேரம் நடந்திருக்கும் என்றால் சுமார் அரை மணி நேரம். மதுரைவீரன், முனியசாமிக்கு இரத்தக்காயங்கள் ஏற்பட்ட அவர்கள் அணிந்திருந்த ஆடைகளில் இரத்தம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. அவர்கள் இருவரும் கைலி, சட்டை அணிந்திருந்தார்கள். போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு எவ்வளவு நேரத்தில வந்தார்கள் என்றால் அன்று வரவில்லை, மறுநாள்தான் வந்து விசாரித்தார்கள். டிஎஸ்பி என்னை எங்கு வைத்து விசாரித்தார் என்றால் நான் வசிக்கும் தெருவில் வைத்து விசாரித்தார்கள். என்று விசாரித்தார்கள் என்றால் சம்பவம் நடந்த மறுநாள் இரவு 7.00 மணியளவில் . முதல் விசாரணையில் சாட்சி முனியசாமி எதிரிகளை கேட்டபோது பறத்தேவுடியா பயல்களா இந்த அளவு கேட்கிற அளவுக்கு வளர்ந்துவிட்டீர்களா என்று சரவணன் சொன்னார் என சொன்னதுபோல் என்னை போலிசார் விசாரிக்கும்போது சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் லதா, பரமேஸ்வரி, மாரீஸ்வரி ஆகியோர்கள் வந்து பறப்பயல்களுக்கு இவ்வளவு திமிறா, கேட்கிற அளவுக்கு வளர்ந்துவிட்டீர்களா என்று முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தை டி.எஸ்பி விசாரிக்கும்போது சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. லதா, மகேஸ்வரி, பரமேஸ்வரி ஆகிய மூன்று பேரும் முள்ளுக்கம்பால் மதுரைவீரனையும், முனியசாமியையும் ஓங்கி ஓங்கி அடித்தார்கள் என முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தை டி.எஸ்பி விசாரிக்கும்போது சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவம் நடந்த அன்று மருத்துவமனைக்கு சென்றேனா என்றால் இல்லை. காயம்பட்டவர்களை எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றால் மாலை 6.30 மணி இருக்கும். நான் சம்பவத்தை பார்த்தபோது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் மாலை 4.30 மணி இருக்கும். மாலை 4.30 மணியிலிருந்து மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைக்கும் வரை நான் சம்பவ இடத்தில்தான் இருந்தேனா என்றால் ஆமாம். அந்த நேரத்திற்குள் போலிசுக்கு சம்பவம் குறித்து தகவல் சொல்லப்பட்டதா என்றால் இல்லை. உச்சிகாளியம்மன் கோவில் அருகில்தான் பார்த்திபனூர் காவல்நிலையம் இருந்தது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில், இடத்தில், விதத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும், நான் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றும் புகார்தாரர் என் உறவினர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மற்ற எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

5,6 எதிரிகள் தர்ப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவித்து தனியாக குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)