

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.2

Prosecution witness

Name: மாரிமுத்து Caste:
Father's Name: ராசு Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 30.05.2023.

A3 present. Other accused absent. U/s. 317 Crpc petition filed and allowed.
முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பார்த்திபனூர் தெற்கு தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பெயிண்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பறையர் வகுப்பைச் சார்ந்தவர். ஆஜர் எதிரி வினோக்குமாரைத் தெரியும். நீதிமன்றத்திற்கு வராத எதிரிகளைத் தெரியும். எதிரிகளில் பாலகிருஷ்ணன், லதா, அஜித் ஆகியோர் இந்து மறவர் சமூகத்தைச் சேர்ந்தவர்கள். மற்றவர்கள் அனைவரும் இந்து அகமுடையார் சாதியைச் சார்ந்தவர்கள் .கடந்த 17.09.2017 ம் தேதி 4.00 மணிக்கு என் மாமா மகள் சாவித்திரியும், என் சித்தி மகள் சுகுணா பாரதியும் பார்த்திபனூரில் உள்ள கடைக்கு சென்றுள்ளார்கள். பார்த்திபனூர் புதுத்தெரு வழியாக உச்சி காளியம்மன் வழியாக நடந்துசென்றபோது அந்த வழியாக வந்த எதிரி சரவணன் தகாத வார்த்தைகளால் பேசி வறியா கருவக்காட்டுக்குள் போவோம் என்று அவர்களிடம் சொல்லியுள்ளார். அத்துடன் அழுதுகொண்டு அவர்கள் வீட்டிற்கு வந்து என் பெரியப்பா

மதுரைவீரனிடம் நடந்ததை சொல்லியுள்ளார்கள். பின்னர் என் பெரியப்பாவும் அவர் மகன் முனியசாமியும் மாலை 5.00 மணிக்கு பேசியது யார் என்று விசாரிக்க அந்த இடத்திற்கு சென்றுள்ளார்கள். இதை கேள்விப்பட்டு நானும் என் அண்ணன் மகன் செந்தூரபாண்டி மற்றும் என் மைத்துனர் பாலமுருகன் புதுத்தெருக்கு சென்றோம். அங்கு உச்சி காளியம்மன் கோவில் அருகில் என் பெரியப்பா எதிரிகள் சரவணன், முத்துப்பாண்டி, அஜித், வினோத் ஆகியோருடன் பேசிக்கொண்டிருந்தார். அப்போது சரவணன் " என்னடா பறப்பயல்களா இங்கு வந்து எங்கள் என்னடா கேள்வி கேக்குறீங்க " என்று சொல்லி என் பெரியப்பாவின் இடது கன்னத்தில் அறைந்தார். எதிரி முத்துப்பாண்டி என் பெரியப்பா மகன் முனியசாமியை இடது கன்னத்தில் அறைந்தார். எதிரி அஜித் என் பெரியப்பா மகன் முனியசாமியை முள்ளு கம்பால் இடது கையில் அடித்தார். எதிரி வினோத்குமார் என் பெரியப்பாவை முள்ளு கம்பால் முதுகில் அடித்துவிட்டார். எதிரி பாலகிருஷ்ணன் முனியசாமி முதுகில் ஓட்டால் அடித்தார். பாலகிருஷ்ணனின் மனைவி லதா விலக்கமாற்றால் முனியசாமியை அடித்தார். எதிரிகள் மாரீஸ்வரியும், மகேஸ்வரியும் என் பெரியப்பாவையும் முனியசாமியையும் மாறி மாறி விலக்கமாற்றால் அடித்தார்கள். நான், செந்தூரபாண்டி, பாலமுருகன் ஆகியோர் விலக்கிவிட்டு ஆட்டோவில் மதுரைவீரனையும் அவர் மகன் முனியசாமியையும் பார்த்திபனூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். இது சம்பந்தமாக பரமக்குடி காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார். நான் சொன்னதை பதிவு செய்து கொண்டார்.

எதிரிகள் 5, 6 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கு விஷயமாக பரமக்குடி காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் என்னை சம்பவம் நடந்த மறுநாள் காலை 10-11 அளவில் என் வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார். பொதுவாக நான் பெயிண்டிங் வேலைக்கு காலை 9.00 மணிக்கு சென்று மாலை 6.00 மணிக்கு வருவேன். என் வீட்டுக்கும் உச்சிகாளியம்மன் கோவிலுக்கும் இடையே சுமார் 200 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். என் பெரியப்பா மதுரைவீரனும் அவர் மகன் முனியசாமியும் சம்பவ சமயத்தில் பார்த்திபனூர் ஊராட்சியில் துப்புரவு பணி செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரி சரவணன் என் மாமா மகள் சாவித்திரியையும், என் சித்தி மகள் சுகுணா பாரதியையும் பார்த்து வநீயா காட்டுக் கருவேக்குள் போவோம் என்று கேட்டதாக நான் காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் விசாரித்தபோது சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி முத்துப்பாண்டி சாட்சி முனியசாமியின் இடது கன்னத்தில் அறைந்ததாக காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் விசாரித்தபோது சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி பாலகிருஷ்ணன் முனியசாமியின் முதுகில் அடித்தாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் நடந்ததாக சொல்லும் சம்பவம் சுமார் ஒன்றரை மணிநேரம் நடந்தது. உச்சிகாளியம்மன் கோவிலுக்கும் பார்த்திபனூர் காவல்நிலையத்துக்கும் சுமார் 300 மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் இருந்தவர்கள் போலிசாரிடம் தகவல் சொல்லி போலிசார் அந்த இடத்திற்கு 15 நிமிடத்துக்குள் வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் எங்களை விசாரித்தார்கள். என்னிடம் வாக்குமூலம் பெற்று கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் வாங்கவில்லை. போலிசார் எங்களை காவல்நிலையத்துக்கு அழைத்து

சென்றார்கள். அங்கு என் பெரியப்பா மதுரைவீரன் புகார் கொடுத்தார். எப்போது அவர் புகார் கொடுத்தார் என்றால் நேரம் சரியாக தெரியவில்லை. நான் அவருடன் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. சம்பவத்திற்கு பின் மதுரைவீரனுக்கோ முனியசாமிக்கோ சட்டையில் இரத்தக்கரை இருந்ததா என்றால் இல்லை. இருவரும் அன்று என்ன சட்டை அணிந்திருந்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் சொல்வதுபோல் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்பதும் சாட்சி முனியசாமி என் உறவினர் என்பதால் அவருக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மற்ற எதிரிகள் தரப்பில் மேற்படி குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)