

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.3

Prosecution witness

Name: சுகுணபாரதி Caste:
Husband's Name: அருண்பாண்டியன் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.10.2024.

(1 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .பி.என்.எஸ்.எஸ் பிரிவு 355-ன் கீழ் மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பார்த்திபனூர் தெற்குதெருவில் குடியிருக்கிறேன். என் அப்பா பெயர் முருகேசன். நான் இந்து பறையர் வகுப்பை சேர்ந்தவர். சாட்சி மதுரைவீரன் என்னுடைய பெரியப்பா. சாட்சி முனியசாமி என்னுடைய அண்ணன். சாட்சி சாவித்திரி என்னுடைய அக்கா. சாட்சி மாரிமுத்து, செந்தூர் பாண்டி, பாலமுருகன் ஆகியோர் என் ஊர்க்காரர்கள் அவர்களை தெரியும். எதிரிகள் சரவணன், முத்துபாண்டி, வினோத்குமார், அஜித், பாலகிருஷ்ணன், லதா, மாரீஸ்வரி, ஆகியோரை தெரியும். நேரில் பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன். லதா, பாலகிருஷ்ணன், அஜித் ஆகியோர் மறவர் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். மற்ற எதிரிகள் அகமுடையார் என்கிற சேர்வை வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். 17.09.2017 அன்று மாலை 4.00 மணியளவில் சாவித்திரியும், நானும் பார்த்திபனூர் கடைத்தெருவிற்கு போவதற்காக புதுத்தெரு வழியாக உச்சிகாளியம்மன் கோவில் வழியாக

போய் கொண்டிருந்தபோது புதுத்தெருவை சேர்ந்த சரவணன் அங்கிருந்தார். அவர் சாவித்திரியை பார்த்து வாடி கருவக்குள்ள போவோம் என்று சொன்னார். அதனால் நாங்கள் திரும்ப வீட்டிற்கு போய்விட்டோம். அங்கு வீட்டில் யாருமில்லை. பெரியப்பா மட்டும் இருந்தார். அவர் பெயர் மதுரைவீரன். அவரிடம் நடந்த விஷயத்தை சொன்னோம். அவரும், முனியசாமி அண்ணன், நானும், சாவித்திரியும் புதுத்தெருவிற்கு போனோம். புதுத்தெருவிற்கு போய் சரவணனிடம் என் பெரியப்பா ஏன் இப்படி கேலி பண்ண என்று கேட்டார். அப்போது அந்த இடத்தில் எதிரிகள் முத்துப்பாண்டி, அஜித், வினோத் இருந்தார்கள். என் பெரியப்பா கேட்டதும் பற தேவிடியா பயல்களா நாங்க அப்படிதான் கேலி பண்ணுவோம் என்று எதிரிகள் நான்கு பேரும் சொன்னார்கள். ஏன் இப்படி பண்ணின்க என்று என் பெரியப்பா கேட்டவுடன் எதிரி சரவணன் என் பெரியப்பாவின் இடது கன்னத்தில் கையால் அடித்தார். எதிரி முத்துப்பாண்டி என் முனியசாமி அண்ணனை இடது கன்னத்தில் கையால் அடித்தார். எதிரி அஜித் என் பெரியப்பாவை முதுகில் முள் கம்பால் அடித்தார். எதிரி வினோத் என் அண்ணன் முனியசாமியை வலது தோள்பட்டையில் முள் கம்பால் அடித்தார். இந்த சம்பவம் நடந்துகொண்டிருந்தபோது பாலகிருஷ்ணன், லதா, மகேஸ்வரி, மாரீஸ்வரி ஆகியோர் அந்த இடத்திற்கு வந்து பற பயல்களுக்கு எவ்வளவு திமிருடா அவங்கள அடிங்கடா என்று சொன்னார்கள். எதிரி பாலகிருஷ்ணன் என் அண்ணன் முனியசாமியை ஓட்டால் அடித்தார். அந்த ஓட்டை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்டமுடியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படுவது அந்த ஓடுதான். உடைந்த ஓட்டுதுண்டுகள் இரண்டு சா.பொ.1 வரிசை/அ.சா.3. லதா, மாரீஸ்வரி, மகேஸ்வரி ஆகியோர் என் பெரியப்பாவை விளக்குமாறை வைத்து அடித்தார்கள். அப்போது எங்கள் தெருக்காரர்கள் மாரிமுத்து,

செந்தூர்பாண்டி, பாலமுருகன் ஆகியோர் வந்து விலக்கிவிட்டார்கள். என் அண்ணனுக்கும், என் பெரியப்பாவுக்கும் உள்காயம் ஆகிவிட்டது அப்போது அங்கு வந்த ஒரு ஆட்டோவில் ஏற்றி என் அண்ணனையும், என் பெரியப்பாவையும் பரமக்குடி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தோம். அதன் பிறகு என் பெரியப்பா பார்த்திபனூர் காவல் நிலையத்திற்கு போய் புகார் கொடுத்தார் என்று கேள்விப்பட்டேன். இது சம்பந்தமாக DSP என்னை விசாரித்தார்.

1 முதல் 4, 7,8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை

5,6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.4

Prosecution witness

Name: செந்தூர்பாண்டி Caste:
Father's Name: செல்லபாண்டி Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.10.2024.

(1 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .பி.என்.எஸ்.எஸ் பிரிவு 355-ன் கீழ் மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பார்த்திபனூர் தெற்குதெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் JCB டிரைவராக வேலை செய்துவருகிறேன். சாட்சிகள் மதுரை வீரன், முனியசாமி, சுகுணாபாரதி, சாவித்திரி, மாரிமுத்து, பாலமுருகன் ஆகியோரை தெரியும். இந்த வழக்கின் எதிரிகள் சரவணன், முத்துபாண்டி, வினோத்குமார், அஜித், பாலகிருஷ்ணன், லதா, மாரீஸ்வரி ஆகியோரை தெரியும். நேரில் பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன். எதிரிகள் மறவர் மற்றும் அகமுடையார் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். 17.09.2017 அன்று மாலை சுமார் 4.30 மணிக்கு நான் என் வீட்டிலிருந்து என் சித்தப்பா வீட்டிற்கு வந்தபோது, சுகுணாபாரதியும், சாவித்திரியும் பார்த்திபனூருக்கு சென்ற கொண்டிருந்தபோது புதுத்தெருவில் உச்சகாளியம்மன் கோவில் அருகில் சரவணன் என்பவர் சாவித்திரியை கேலி கிண்டல் செய்ததாக சாவித்திரி சொன்னார். மதுரைவீரன், முனியசாமி, மாரிமுத்து, பாலமுருகன், சாவித்திரி,

சுருணாபாரதி ஆகியோரும், நானும் புதுத்தெருவுக்கு சென்று சரவணனிடம் ஏன் இது மாதிரி பேசினீர்கள் என்று கேட்டோம். அப்போது சரவணன், சரவணன் தம்பி முத்துபாண்டி, வினோத், அஜித் ஆகியோரும் அங்கு இருந்தார்கள். முனியசாமி அவர்களை கேட்டபோது பற தேவிடியா பயல்களா இந்த அளவுக்கு கேட்கிற அளவுக்கு வளந்துட்டிங்களா என்று சரவணன் கேட்டார். உங்களால் என்ன செய்யமுடியுமோ செய்யுங்க என்று சரவணன் சொன்னார். மதுரைவீரன் மறுபடியும் ஏன் இதுமாதிரி பன்றிங்க என்று கேட்டதற்கு சரவணன் மதுரை வீரனின் இடது கன்னத்தில் கையால் அடித்தார். முனியசாமியை சரவணன் தம்பி இடது கன்னத்தில் கையால் அடித்தார். பின்னர் அஜித்தும், வினோத்தும் முனியசாமியையும், மதுரைவீரனையும் முள்ளு கம்பால் அடித்தார்கள். சத்தம பரவலாக கேட்டபோது பாலகிருஷ்ணன் என்பவரும், அவருடைய மனைவி லதா, பரமேஸ்வரி, மாரீஸ்வரி ஆகியோர் அங்கு வந்து பற பயல்களுக்கு இவ்வளவு திமிரா கேட்கிற அளவுக்கு வளந்துட்டிங்களா இவர்களா அடிங்கடா என்று சொன்னார்கள். சொல்லிவிட்டு பாலகிருஷ்ணன் கீழே கிடந்த சீமை ஓட்டை எடுத்து முனியசாமியின் வலது தோள்பட்டையில் ஓங்கி அடித்தார். அந்த ஓடுதான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் இருக்கிறது. (நீதிமன்றத்தில் உள்ள சா.பொ.1 வரிசை/அ.சா.4 ஓட்டுத்துண்டுகளை பார்த்து சாட்சி கைநீட்டி சாட்சியம் சொன்னார்.) பின்னர் லதா, மகேஸ்வரி, பரமேஸ்வரி மூன்று பேரும் முள்ளுகம்பால் மதுரைவீரனையும், முனியசாமியையும் ஓங்கி ஓங்கி அடித்தார்கள். அவர்களுக்கு உள்காயம் ஏற்பட்டது. அவர்களை நானும், பாலமுருகனும், மாரிமுத்துவும் விலக்கிவிட்டோம். அப்போது அங்கு வந்த ஒரு ஆட்டோவில் ஏற்றி மதுரைவீரனையும், முனியசாமியையும் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். இது சம்பந்தமாக

மதுரைவீரனால் புகார் கொடுக்கப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். இது சம்பந்தமாக DSP என்னை விசாரித்தார்.

1 முதல் 4, 7,8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை
5,6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: பாலமுருகன் Caste:
Father's Name: மலையாளம் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.10.2024.

(1 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .பி.என்.எஸ்.எஸ் பிரிவு 355-ன் கீழ் மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பார்த்திபனூர் தெற்குதெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் மேளம் வாசிக்கும் வேலை செய்துவருகிறேன். சாட்சிகள் மதுரை வீரன், முனியசாமி, சுகுணாபாரதி, சாவித்திரி, மாரிமுத்து, பாலமுருகன், செந்தூர்பாண்டி ஆகியோரை தெரியும். அவர்கள் என் ஊர்க்காரர்கள். இந்த வழக்கின் எதிரிகள் சரவணன், முத்துபாண்டி, வினோத்குமார், அஜித், பாலகிருஷ்ணன், லதா, மாரீஸ்வரி, ஆகியோரை தெரியும். நேரில் பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன். எதிரிகள் மறவர் மற்றும் அகமுடையார் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். 2017 ம் ஆண்டு ஒருநாள் மாலை சுமார் 5 மணிக்கு நான் வேலைமுடித்துவிட்டு வீட்டிற்கு வந்து வீட்டிலிருந்தேன்.அப்போது புதுத்தெருவில் சத்தம் கேட்டு அங்கு போய் பார்த்தபொழுது நிறைய பேர் இருந்தார்கள். மதுரைவீரன், முனியசாமி, சுகுணாபாரதி ஆகியோர் அங்கு இருந்தார்கள். எதிரிகள் சரவணன்,

முத்துபாண்டி, வினோத், அஜித் ஆகியோரும் நிறைய பேரும் அங்கு இருந்தார்கள். மதுரை வீரனை பாலகிருஷ்ணன் கையால் அடித்தார். முனியசாமியை முள்ளு குச்சியால் எதிரி சரவணன் அடித்தார். வினோத்தும், அஜித்தும் மாறிமாறி மதுரைவீரனையும், முனியசாமியையும் முள்குச்சியால் அடித்தார்கள். முனியசாமியை பாலகிருஷ்ணன் தற்போது நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஒட்டால் தோள்பட்டையில் அடித்தார். ().பற பயல்களா உங்களால என்ன செய்ய முடியும் என்று கொச்சை வார்த்தைகளால் திட்டி அடித்தார்கள். அங்கிருந்த 3 பெண்கள் விளக்குமாறால் மதுரைவீரனையும், முனியசாமியையும் அடித்தார்கள். செந்தூர்பாண்டி, மாரிமுத்து ஆகியோரும் நானும் சண்டையை விலக்கி விட்டோம். முனியசாமியை ஒரு ஆட்டோவில் ஏற்றி பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் இது சம்பந்தமாக DSP என்னை விசாரித்தார்.

1 முதல் 4, 7,8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை

5,6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)