

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: சாவித்திரி Caste:
Father's Name: போஸ் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 06.11.2024.

(5-ஆவது எதிரி ஆஜர். 1,2,3,4,6,7,8 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை பி.என்.எஸ்.எஸ் பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)
முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகா பார்த்திபனூர் தெற்குதெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பறையர் சாதியை சேர்ந்தவர். சாட்சி மதுரைவீரன் என்னுடைய மாமா. சாட்சி முனியசாமி என் மாமா மகன். சாட்சிகள் சுகுணாபாரதி, செந்தூர்பாண்டி, பாலமுருகன் ஆகியோரை தெரியும். அவர்கள் எங்கள் ஊர்க்காரர்கள். எதிரிகளை தெரியும், நேரில் பார்த்தால் அடையாளம் காட்டமுடியும். எதிரிகளின் சாதியை தெரியும். பாலகிருஷ்ணன், லதா, அஜித் ஆகியோர் மறவர் சாதியை சேர்ந்தவர்கள். மற்றவர்கள் அகமுடையார் சாதியை சேர்ந்தவர்கள். ஆஜர் எதிரி பெயர் பாலகிருஷ்ணன். 17.09.2017 அன்று மாலை 4 மணிக்கு நானும், சுகுணாபாரதியும் எங்கள் வீட்டிலிருந்து கடைக்கு போனோம். பார்த்திபனூரில் புதுதெரு வழியாக கடைத்தெருவிற்கு போய்கொண்டிருந்தபோது, அங்கிருந்த ஒரு கோவில் முன்னாடி எதிரிகள்

சரவணன், அஜித், வினோத், முத்துபாண்டி ஆகியோர் நின்றனுகொண்டிருந்தார்கள். வா கருவக்காட்டுக்குள்ள போகலாம் என்று சரவணன் என்னை பார்த்து கேலி செய்தார். அதனால் கடைக்கு போகாமல் வீட்டிற்கு போய் சொல்லலாம் என்று நாங்கள் இரண்டு பேரும் வீட்டிற்கு போனோம். அப்போது வீட்டில் அப்பா, அம்மா இல்லை அதனால் மாமா மதுரைவீரனிடமும், அவருடைய மகன் முனியசாமியிடமும் நடந்த விவரத்தை சொன்னோம். நாங்கள் சொன்னவுடன் வாங்க போய் கேட்கலாம் என்று சொல்லி எங்களை அவர்கள் அந்த கேலி செய்த இடத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு போனபோது மாலை 5 மணி இருக்கும். அந்த இடத்தில் சரவணன், அஜித், வினோத், முத்துபாண்டி ஆகியோர் இருந்தார்கள். எதற்கு கிண்டல் பண்ணிங்க என்று மாமா மதுரைவீரன் எதிரி சரவணனை பார்த்து கேட்டார். அதற்கு அவர் நாங்கள் அப்படிதான் கிண்டல் செய்வோம், பற பயலே தேவடியா பயலே என்று திட்டினார். எதிரி சரவணன் என் மாமாவின் இடது கன்னத்தில் அறைந்து விட்டார். என் மாமா பையன் முனியசாமியின் இடது கன்னத்தில் எதிரி முத்துபாண்டி அடித்துவிட்டார். எதிரி அஜித் முள்ளுகம்பால் முனியசாமியின் இடதுபக்க தோள்பட்டையில் அடித்தார். எதிரி வினோத் முள்ளுகம்பை எடுத்து என் மாமா மதுரைவீரனின் முதுகில் அடித்தார். சத்தம் கேட்டு அந்த இடத்திற்கு எதிரிகள் லதா, பாலகிருஷ்ணன், மாரீஸ்வரி மற்றும் மகேஸ்வரி அந்த இடத்திற்கு வந்தார்கள். பற பயல்கள் எல்லாம் இங்கு வந்து கேட்ககூடாது, இந்த பற பயல்களை அடிங்கடா என்று ஆஜர் எதிரி பாலகிருஷ்ணன் சொன்னார். எதிரி பாலகிருஷ்ணன் வீட்டு ஓட்டால் என் மாமா மதுரைவீரனின் வலதுபக்க தோள்பட்டையில் அடித்தார். எதிரிகள் லதா, மாரீஸ்வரி, மகேஸ்வரி ஆகியோர் துடைப்பகட்டையால் என் மாமாவையும், மாமா பையனையும் அடித்தார்கள்.

அதன் பிறகு பாலமுருகன், செந்தூர்பாண்டி, மாரிமுத்து ஆகியோர் வந்து விலக்கிவிட்டார்கள். என் மாமாவுக்கும், மாமா பையனுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. அதனால் ஒரு ஆட்டோவில் அவர்களை பரமக்குடி GH க்கு அனுப்பி வைத்தோம். பாலகிருஷ்ணன் அடித்த ஓட்டை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்டமுடியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் ஓடுதான் அது.(சா.பொ.1 வரிசையாக குறியிடப்பட்டுள்ள ஓட்டுத்துண்டுகளை பார்த்து சாட்சி சாட்சியம் சொன்னார்.) இது சம்பந்தமாக பரமக்குடி DSP என்னை விசாரித்தார்.

5,6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சம்பவ காலத்தில் நான் படித்து முடித்துவிட்டு வீட்டில் இருந்தேன். நான் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்திருக்கிறேன். சம்பவ காலத்திற்கு ஒரு வருடத்திற்கு முன்பாக பத்தாம் வகுப்பு படித்து முடித்தேன். எனக்கு சொந்த ஊர் புழுதிகுளம். புழுதிகுளத்திலிருந்து பார்த்திபனூர் சுமார் 40 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது. நாங்கள் காய்கறி வாங்குவதற்காக கடைக்கு போனோம். சம்பவம் நடந்த ரோடு கிழக்கு மேற்கு ரோடு. கோவிலுக்கு முன்னால் சம்பவம் நடந்தது. கோவிலுக்கு தெற்கு பக்கத்தில் சம்பவம் நடந்தது. நாங்கள் வீட்டிலிருந்து கிளம்பியபோது மாலை 4 மணி. எங்கள் வீட்டிலிருந்து அந்த கோவில் சுமார் 50 மீட்டர் தூரத்தில் இருந்தது. எங்கள் வீட்டிலிருந்து அந்த இடத்திற்கு சுமார் 5 நிமிடத்தில் வந்துவிடலாம். என் மாமா மதுரைவீரன் பார்த்திபனூர் ஊராட்சியில் துப்புரவு பணியாளராக வேலை செய்கிறார். எங்கள் மாமாவிடம் சென்று விவரம் சொல்லியபோது மாலை 5 மணி இருக்கும். சம்பவம் நடந்த மறுநாள் DSP என்னை விசாரித்தார். அஜித் என் மாமா பையனின் இடது தோள்பட்டையில் அடித்ததாக DSP விசாரித்தபோது நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி பாலகிருஷ்ணன் என் மாமா

மதுரைவீரனின் வலது தோள்பட்டையில் ஓட்டால் தாக்கியதாக DSP விசாரித்தபோது நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலிருந்து காவல்நிலையம் சுமார் 500 மீட்டர் தூரத்தில் இருந்தது. சம்பத்திற்கு பிறகு நாங்கள் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை. போலீசார் மறுநாள்தான் வந்தார்கள். புகார் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியும். என் மாமா சொல்ல சொல்ல ஐயணார் என்பவர் எங்கள் வீட்டில் வைத்து புகாரை எழுதினார். புகாரை எழுதியபோது காலை நேரம். புகாரை காவல்நிலையத்தில் கொடுத்தபோது பகல் 12 மணி இருக்கும். புகார் கொடுக்க நான் உடன்செல்லவில்லை. புகாரை என் மாமா கொடுத்தார். புகார் காலை சுமார் 10 மணியளவில் எழுதப்பட்டது. புகாரின் விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். எங்கள் ஊரில் தங்கவேல் என்பவர் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்தார் என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய மாமா குடித்துவிட்டு ஊராட்சியில் உள்ள துப்புரவு பணிகளை செய்யாமல் இருந்து வந்தார் என்றும், அது சம்பந்தமாக எதிரிகள் தரப்பினரும், பொதுமக்கள் சிலரும் ஊராட்சி மன்றத்தில் புகார் அளித்து பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தங்கவேலுக்கு எதிராக ஊராட்சி மன்ற தேர்தலில் எதிரிகள் தரப்பினர் வேலை செய்தார்கள் என்றும், தங்கவேலின் தூண்டுதலின் பேரில் பொய்யாக கொடுக்கப்பட்ட புகாருக்கு அனுசரணையாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மாமாவுக்கும், மாமா பையனுக்கும் வெளிகாயங்கள் இருந்தது. உள் காயங்களும் இருந்தது. நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன தேதியில் எனக்கு எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லையென்றும், நான் சொன்னது மாதிரி எந்த சம்பவத்தையும் நான் பார்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில்

முதலில் காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகார் பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் அதை போலீசார் மறைத்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மாமா கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

1 முதல் 4, 7,8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-(5,6 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்பதாக 1 முதல் 4,7,8 எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரால் தெரிவிக்கப்பட்டது.)

Taken down to my dictation, in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted to the witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)