

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.7

Prosecution witness

Name: அய்யனார் Caste:
Father's Name: அரியமுத்து Calling: கூலிவேலை
Village: பார்த்திபனூர் Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 30

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.07.2025

(1 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகா பார்த்திபனூர் தெற்குதெருவில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் B.Sc., படித்துள்ளேன். சாட்சிகள் மதுரைவீரன், முனியசாமி, சாவித்திரி, சுகுணாபாரதி, மாரிமுத்து, செந்தூர்பாண்டி, பாலமுருகன் ஆகியோர்களை தெரியுமா என்றால் தெரியும். நானும் மேற்படி சாட்சிகளும் என்ன சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் என்றால் இந்து பறையர். எதிரிகளை தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்கள் என்ன சாதியை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் ஒரு சில நபர்கள் இந்து அகமுடையர் மற்ற நபர்கள் இந்து மறவர். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனுவில் எழுதியதும் சாட்சியுமான என்று உள்ள கையெழுத்து யாருடையது என்றால் என்னுடையது. அதை எங்கு வைத்து போட்டேன் என்றால் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து போட்டேன். அந்த புகார் மனுவை எழுதியது நான்தான். அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1. கடந்த

17.09.2017 ம் தேதி மாலை 4.00 மணியளவில் பார்த்திபனூர் புதுத்தெருவில் உள்ள உச்சிகாளியம்மன் கோவில் அருகே சில நபர்களால் மதுரைவீரனும் அவரது மகனும் தாக்கப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். அந்த நபர்கள் யார் என தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த நபர்கள் சரவணன், முத்துப்பாண்டி, அஜித், வினோத், பாலகிருஷ்ணன், பாலகிருஷ்ணன் மனைவி லதா , சரவணன் அம்மா மாரீஸ்வரி, சங்கர் மனைவி மகேஷ்வரி. நான் மதுரைவீரனும் அவரது மகனும் தாக்கப்பட்டு சிகிச்சைக்காக பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் உள்ளார்கள் என்பதை கேள்விப்பட்டு நான் அங்கு சென்றேன். அப்போது பார்த்திபனூர் காவல்நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் மதுரைவீரனையும், அவரது மகன் முனியசாமியையும் விசாரிக்க வந்திருந்தார். அப்போது மதுரைவீரனுக்கும் முனியசாமிக்கும் படிப்பறிவு என்பதால் புகாரை எழுத சொன்னார்கள். மதுரைவீரனும், முனியசாமியும் சொல்ல சொல்ல நான் புகாரை எழுதினேன். நான் எழுதியதை அவர்கள் இருவருக்கும் படித்துக்காட்டி மதுரைவீரனிடம் கையெழுத்து பெற்று நானும் கையெழுத்து போட்டேன். மறுநாள் டிஎஸ்பி என் வீட்டிற்கு வந்து என்னை விசாரித்தார். மதுரை வீரன் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் இல்லை, இறந்துவிட்டார்.

5.6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

மதுரைவீரன் எனக்கு பெரியப்பா முறை என்றால் சரிதான். புகாரில் மாலை என்பது இடைச்செருகலாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எத்தனை மணிக்கு எழுத ஆரம்பித்தேன் என்றால் இரவு 8.30 மணிக்கு மேல் இருக்கும். எழுதி முடித்து சார்பு ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கும்போது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் இரவு 9.00 மணி இருக்கும். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது

என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் நான் என்ன வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன் என்றால் பெயிண்டிங் வேலை செய்துகொண்டிருந்தேன். சிலசமயங்களில் இரவு நேரம் கூட பெயிண்டிங் வேலை செய்வேன் என்றால் சரிதான். மதுரைவீரன் சம்பவ சமயத்தில் பார்த்திபனூர் ஊராட்சியில் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் குடித்துவிட்டு சரியாக வேலை செய்வதில்லை என எதிரிகள் தரப்பு பகுதியில் இருந்து அடிக்கடி புகார் கொடுப்பதுண்டு என்றால் நான் கேள்விப்படவில்லை. சம்பவ சமயத்தில் பார்த்திபனூர் ஊராட்சி மன்ற தலைவர் தங்கவேலு என்றால் சரிதான். புகார் மனு ஊராட்சி மன்ற அலுவலகத்தில் வைத்து ஊராட்சி மன்ற தலைவர் தங்கவேலு ஆலோசனையின்பேரில் பொய்யாக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் வைத்து புகார் எழுதிக்கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மதுரைவீரன் எனக்கு உறவுக்காரர் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 4, 7, 8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

5, 6 எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ததை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவித்து தனியாக குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: ராமு Caste:
Father's Name: மலையாளம் Calling: கூலிவேலை
Village: பார்த்திபனூர் Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 48

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.07.2025

(1 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகா பார்த்திபனூர் தெற்குதெருவில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சிகள் மதுரைவீரன், முனியசாமி, சாவித்திரி, சுகுணாபாரதி, மாரிமுத்து, செந்தூர்பாண்டி, பாலமுருகன் ஆகியோர்களை தெரியுமா என்றால் தெரியும், எனது தெருக்காரர்கள். முத்து மகன் போஸை தெரியும். கடந்த 2017 ம் வருடம் செப்டம்பர் மாதம் தேதி ஞாயிதில்லை. ஒருநாள் காலை 7.30 மணியளவில் நானும் போசுவும் உச்சிகாளியம்மன் கோவில் அருகில் பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது பரமக்குடி உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் அங்கு வந்து சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு படம் வரைந்தார். அதற்கு சாட்சியாக என்னிடமும் போசிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2. மேலும் அதே இடத்தில்

உடைந்த இரண்டு ஓட்டு துண்டுகளை எடுத்தார். அதற்கு சாட்சியாக என்னிடமும் போசிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார். நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் ஓடுகள்தான் டி.எஸ்பி எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றியது. என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.3. இதுசம்பந்தமாக பரமக்குடி டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

5,6 எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

பார்த்திபனூர் தெற்கு தெருவிற்கும் உச்சிகாளியம்மன் கோவிலுக்கும் 100 மீ தொலைவு இருக்குமா என்றால் இருக்கும். நான் படம் வரைந்ததில் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான். ஓடுகளை எந்த இடத்தில் எடுத்தார் என்றால் உச்சிகாளியம்மன் கோவிலுக்கு முன்னே பாலகிருஷ்ணன் வீட்டு அருகே எடுத்தார். அந்த ஓடுகளை மெயின் ரோட்டில் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, மெயின்ரோட்டில்தான் எடுத்தார். சம்பவ சமயம் அந்த ரோடு மண் ரோடு. இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை எப்பொழுது விசாரித்தார் என்றால் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்ட அன்றே விசாரித்தார். மதுரைவீரன் எனக்கு உறவினர் என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன இடத்தில் , சொன்ன நேரத்தில் எந்த பொருளும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், பார்வை மகசர் தயார் செய்யப்படவில்லை , பின்னிட்டு காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்ட பார்வைமகசர், அத்தாட்சியில் நான் கையெழுத்திட்டேன் என்றும், சான்று பொருள்களை டி.எஸ்பி காண்பித்த புகைப்படத்தை வைத்து அடையாளம் காட்டினேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

1 முதல் 4, 7, 8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

5, 6 எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ததை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவித்து தனியாக குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)