

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.43/2019

அ.சா.11

Prosecution witness

Name: முருகன் Caste:  
Father's/Husband Name: கிருஷ்ணமூர்த்தி Calling: சார்பு ஆய்வாளர், பணிஓய்வு  
Village: 10/378, இரட்டை பிள்ளையார் கோவில் தெரு, பரமக்குடி Religion:  
Taluk: Age: 60

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 10.11.2025

( 5 ம் எதிரி ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. )

**முதன்மை விசாரணை**

நான் 30.06.2025 ம் தேதி கீழ்த்தாவல் காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றேன். கடந்த 17.09.2017 ம் தேதி பார்த்திபனூர் காவல் நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் பொறுப்பில் 21.30 மணிக்கு நிலையப்பொறுப்பில் இருந்தபோது 22.15 மணிக்கு பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற தகவலை பெற்று பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு 22.35 மணிக்கு சென்று அங்கு சிகிச்சையில் இருந்த பார்த்திபனூர் தெற்கு தெருவை சேர்ந்த சாமுவேல் மகன் மதுரை வீரன் என்பவரை விசாரித்தபோது அவர் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை மதுரை வீரன் சொல்லசொல்ல அவரது பங்காளி அரியமுத்து மகன் அய்யனார் என்பவர் எழுதி அவரிடம் படித்துக் காண்பித்து மதுரை வீரனிடம் கையெழுத்து பெற்று தானும் அறிவேன் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தார்.

மனுவோடு நிலையம் வந்து 23.45 மணிக்கு மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்ப நிலைய குற்ற எண். 269/2017 சட்டப்பிரிவுகள் 147, 148, 294(பி), 323, 324, 355, 506(ii) IPC r/w 4 of TNPHW Act 2002 and 3(1)(X) of SC/ST Act ன் பிரகாரம் வழக்குப்பதிவு செய்தேன். அசல் புகார் மனுவையும், முதல் தகவல் அறிக்கையையும் முதன்மை அமர்வு நீதிபதி, இராமநாதபுரம் அவர்களிடமும், மற்ற நகல்களை உயர் அதிகாரிகளிடமும் ஒப்படைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.7. இது சம்மந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

5, 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையில் நாள் 17.09.2017 மாலை 05.00 மணி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று 17.09.2017 இரவு 23.45 மணிக்கு புகார் மனுவை பெற்றேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த இடத்திலிருந்து பரமக்குடி மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில்தான் எங்கள் காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கும் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 15 கிலோ. இருசக்கர வாகனத்தில் சுமார் 20 நிமிடத்தில் சென்றுவிடலாம் என்றால் சரிதான். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் Column-8 ல் புகார் பெறுவதில் ஏற்பட்ட காலதாமதம் பற்றி எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கும் இராமநாதபுரம் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 55 கிமீ தூரம் இருக்கும். சுமார் 1 மணிநேரத்தில் எங்கள் காவல் நிலையத்திலிருந்து இராமநாதபுரம் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு

நீதிமன்றத்திற்கு வந்துவிடலாம் என்றால் சுமார் 1 ½ மணி நேரம் ஆகிவிடும். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை இராமநாதபுரம் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்தில் 18.09.2017 அன்றுதான் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த காலதாமதத்திற்கு காரணம் உயர் அதிகாரிகளின் ஆலோசனையின் பேரில் வழக்கிற்கு ஏதுவா பின்னிட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு முன்னேற முன்தேதியிட்டதுதான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனுவில் 6 வது வரியில் உள்ள மாலை இடைச்செறுகலாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பெற்ற புகார் மனுவின் 2ம் பக்கம் 19ம் வரியில் கேட்டு என்ற வார்த்தையை திருத்தம்செய்யப்பட்டு போட்டு என மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவமனை செல்வதற்கு தொலைபேசி மூலமாக தகவல் கிடைத்தது. என்னிடம் அளிக்கப்பட்ட புகார் மனுவில் எந்த எதிரி சாதி பெயர் சொல்லி திட்டினார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மனுவில் முள்ளுகம்பால் யார் அடித்தார்கள், உடலில் எங்கு அடித்தார்கள் என்பது குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் புகார்தாரர் மதுரை வீரன் பார்த்திபனூர் ஊராட்சியில் துப்புரவு பணியாளராக பணிபுரிந்தார் என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலம் பெறுவதற்கு ஏற்பட்ட காலதாமதம் ஊராட்சி மன்ற தலைவர்தங்கவேலின் ஆலோசனையின் பேரிலும் மற்றும் ஆய்வாளரின் ஆலோசனையின் பேரில் பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டு முன்னேரம் இட்டு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரருக்கும், எதிரிகளுக்கும் இருந்த முன்விரோதத்தை அடிப்படையாக வைத்து முறையாக விசாரணை செய்யப்படாமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 4, 7, 8 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

5, 6 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக 1 முதல் 4, 7, 8 எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் சொன்னதால் தனியாக குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)